MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
              SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

           INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
     Rua do Rouxinol,115 - Bairro do Imbuí - CEP: 41720052 - Salvador-BA

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

CHAMADA DE REMOÇÃO N.º 34/2025/CR/RET/IF BAIANO, DE 11/12/2025.
(Edital nº 65, homologado pela Portaria nº 167/2021).

A Presidente da comissão para coordenar processo seletivo de remoção do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia Baiano, designada pela Portaria nº 240/2023/ RET GAB/RET/IFBAIANO,
de 11 de julho de 2023, no uso de suas atribuições legais, e com base no Edital nº 65, de 16 de Junho
de 2021, homologado pela Portaria nº 167 - RETGAB/RET/IFBAIANO, de 06 de julho de 2021, divulga o
Resultado Preliminar das Inscrições da CHAMADA DE REMOÇÃO N.º 34/2025/CR/RET/IFBAIANO,
conforme Edital nº 65, de 16 de Junho de 2021, para o cargo de Técnico Administrativo em Educação,
no âmbito do IF BAIANO, conforme segue:

DAS VAGAS:

Cargo: Técnico em Laboratório - Química, Campus Xique-Xique, 40 Horas

●​ Não houve inscritos

Cargo: Assistente de Aluno, Campus Catu, 40 Horas

●​ Não houve inscritos

Cargo: Assistente em Administração , Campus Xique-Xique, 40 Horas

●​ Não houve inscritos

Cargo: Assistente de Aluno, Campus Serrinha, 40 Horas

Nome Siape Campus de lotação
atual

Situação da
inscrição

Lara Pugliesi de Matos 1369096 Santa Inês Deferida

Cinara de Andrade Silva Santana 3130398 Catu Deferida

Cintia de Oliveira Santana 1978892 Governador Mangabeira Deferida

Danilo Moreira dos Santos 3423201 Santa Inês Deferida

Cargo: Assistente em Administração , Campus Serrinha, 40 Horas

Nome Siape Campus de lotação
atual

Situação da
inscrição

Joscivaldo Araujo de Santana 3423903 Xique-Xique Deferida

Tiago Santos Oliveira de Sousa 1250808 Santa Inês Deferida

Cargo: Assistente em Administração , Reitoria/DGP, 40 Horas

Nome Siape Campus de lotação
atual

Situação da
inscrição

Daniela da Cruz Souza 3423045 Itaberaba Deferida

Cleison Rodolfo Alexandre de Oliveira 3423737 Xique-Xique Deferida

Iranildo Ferreira Oliveira 3423188 Santa Inês Deferida

Fagner Rocha de Queiroz 1137435 Uruçuca Deferida

Paula Fonsêca da Silva 1647963 Uruçuca Deferida

Manuella Caribé de Carvalho 3423190 Itaberaba Deferida

Juliana de Oliveira Sena Gomes 3423729 Teixeira de Freitas Deferida

                                                             Salvador, 15 de dezembro de 2025

                                      Thaline Teixeira N. Carneiro

   Presidente da Comissão
     Portaria n° 240, de 11 de julho de 2023